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Nr 62.

Av herr BeilgtSSOIl i Göteborg, om anslag till svenska tuU- 
personalens helnykterhets förbund.

Då under de senare åren anslag för befrämjande av nykterhetsverksam- 
heten inom olika kårer och föreningar vunnit riksdagens bifall och då 
erfarenheten visat, att resultat i önskad riktning vunnits, har jag ansett, 
att svenska tullpersonalens helnykterhetsförbund borde för sin nyttiga 
verksamhet komma i åtnjutande av ett mindre anslag.

Förbundet, som bildades år 1904, räknar för närvarande 12 lokal
föreningar och är dessutom representerad genom 23 ombudsmän å skilda 
tullplatser inom landet.

Med min kännedom från olika platser har dryckesseden för endast 
ett fåtal år sedan varit ganska utbredd bland tullpersonalen. Tack vare 
förbundets arbete kan man emellertid påstå, att till båtnad för personalen 
som ock för tullverket ett avsevärt bättre förhållande inträtt.

Särskilt bland den yngre personalen kan man spåra synnerligen goda 
verkningar, och med tanke på de frestelser som så ofta äro tillfinnandes 
hos denna del av personalen, tror jag, att förbundet har en mycket stor 
uppgift att fylla. Det ekonomiska stöd, som statsmakterna skulle kunna 
giva i detta fall, komme utan tvivel att giva ett gott resultat.

Kårens numerär är visserligen liten jämfört med t. ex. järnvägs- 
personalen, men det torde ändock vara minst lika viktigt att i möjligaste 
mån söka erhålla nykter tullpersonal såväl som annan personal i statens 
tjänst.

Förbundet skulle helt visst med denna i och för sig ringa ekonomiska 
hjälp kunna åstadkomma ännu bättre resultat än hittills, då förbundet av 
lätt förklarliga skäl måst hålla medlemsavgiften inom en mycket blyg
sam ram.
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På grund av vad jag anfört, får jag härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta tilldela svenska tull
personalens helnykterhetsförbund 300 kronor att utgå 
under år 1916, att användas till främjande av nykter
het och motarbetande av dryckenskapens följder, och 
under de villkor, som Kungl. Maj:t finner nödigt före
skriva.

Stockholm den 25 januari 1916.

Magnus Bengtsson.


